MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afio del Bicentenario, de Ia consofidacién de nuesira independencia, y de Ia
conmernoracion de fas heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N“ 047-2024-MDM/OEC — PRIMERA
CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 14 dias del mes de agosto de 2024, en el local de la
Oficina de Abastecimiento, a las 12:00 horas, se retne el encargado del Organo Encargado de
las Contrataciones; quien se encarga de la preparacién, conduccion, realizacién y hasta la
culminacién del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N.2 047-2024-
MDM/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la CONTRATACION PARA LA
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 425 KG PARA LA ACTIVIDAD:
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA LOSA DEPORTIVA DE LA COMUNIDAD
NATIVA DE NUEVA VIDA DEL DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO; se retne a
fin de efectuar la admisién y otorgamiento de la buena pro de las ofertas presentadas al
presente procedimiento de seleccién. El Organo Encargado de las Contrataciones esta integrado
por: : :

Organo Encargado de las

Ing. Elizabeth Maribel Argandofia Guerrero .
Contrataciones

PRIMERA: DETALLE DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesién informando que, de
acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccién, se ha verificado en la Plataforma
del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado por el Organo
Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la relacién de participantes registrados,
siendo:

- 01 | 10249512091 | FIGUEROA PATINO BI_EDER 8/08/2024 .\d/élido
02 | 10414102641 | LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 12/08/2024 Valido
03 | 10429658751 | TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 10/08/2024 Vélido
04 | 10480410055 | CCORAHUA LUQUE TEXON B 13/08/2024 Vdlido
05 | 20490548743 | EMPRESA ZOHE SAC 8/08/2024 Valido

_Of 20527612129_. g/loA(;Ebi%RA:giﬁai'\éiigigiRALEs 12/08/2024 Valido

| MULTISERVICIOS JULY & JHON EMPRESA
07 | 20564176487 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 8/08/2024 Valido

LIMITADA
08 | 20600373260 | REYCAD CONSTRUCCIONES S_.A.C. 8/08/2024 Valido
09 | 20602341802 |BLUE BIRD SOLUTIONS E.I.R.L. 9/08/2024 Valido

10 | 20609941040 | CORPORACION A2FARFAN .S;A.C.S. 8/08/2024 Vdlido

1 | aocrzsnssan | M5 MERAK EMPRESA NDIVDUAL Dt wosmas | vanso

. 12 I_ 20612337170 | AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 7/08/2024 Vélido
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SEGUNDO: DETALLE DE LOS POSTORES

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segun el
reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los
siguientes: :

I

01 | 20612337170 | AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. 13/08/2024 Enviado Vilido
| 02 | 10249512091 | FIGUEROA PATINO BEDER - 13/08/~_2EJ24 Enviado Vdlido
_03 | 20490548743 | EMPRESA ZOHE SAC 13/08/2024 Enviado Vélido_

04 | 20600373260 | REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. " 13/08/2024 En:/iado Vilido
_05 20602341802 | BLUE BIRD SOLUTIONS E.I.R.L. 11/08/2024 Enviado Vélido_-
| 06 | 10429658751 | TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 13/08/2024 Enviado Vélido

07 | 20611801531 EZ/LSSFIZ/(;EI\T?:BEITI;:;SSHLITg\I;'ADUAL DE 13/08/2024 Enviado Valido
—08 10414102641 | LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 13/b8/2024 Enviado Vélido
_09 | 10480410055 | CCORAHUA LUQUE TEXON 13/08/2624 En\)iado Vilido |

TERCERO: PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segl
reporte de resultados del periodo de lances del Sistema Electrénico de Contrataciones del\
Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultadd::

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta inversa Electronica No SIE-SIE-47-2024-MDM/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
No ltem 1
Descripcién del item CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.50 kg
Moneda Soles

aitima
Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20602341802 BLUE BIRD SOLUTIONS EIRL. 37999
2 10480410055 CCORAHUA LUQUE TEXON 51000
3 10248512091 FIGUEROA PATING BEDER 52000
4 20600373280 REYCAD CONSTRUCCIONES SAC. 52850

MS MERAK EMPRESA INDIVIDUAL DE

5 20611801531 RESPONSABILIDAD LIMITADA - 545060
8 20612337170 AHUASHILLO BUSINESS S.AC. 54930
7 10414102641 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 59800
8 20490548743 EMPRESA ZOMHE SAC #0000
9 104296858751 TARACAYA HUAMAN ABRAHAM 2467500

'L';[;};i" ersa;'(?J ar.cia'ifi;z.cﬁe'z'



NMUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
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CUARTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que
han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida en las
Bases Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VII de la Directiva N° 006-2019-

OSCE/CD - Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa Electrénica.

POSTOR DOCUMENTO:::\)I:?RLQADMISEON DE ESTADO iS;'IC‘?SO K;:
a) Anexo N° 11 SI CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la SI CUMPLE
oferta

BIRD SOLUTIONS EAf. | € Anexa -2 SICUMPLE | NOADMITIDD

d) Anexo N° 33, SI CUMPLE
“e) Anexo N° 44 NO COﬁRESPONDE B
f) Requisitos de habilitacions SI CUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO

W a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGY NO PRESENTA

| previsto en la Ley N.2 27037, segtin Anexo N2 05

Se considera NO ADMITIDA la oferta del postor BLUE BIRD SOLUTIONS E.l.R.L., debido a que no
cumplié con acreditar lo solicitado en las especificaciones técnicas; ya que en el numeral 4 de
las Especificaciones Técnicas se precisé los requisitos y recursos del proveedor que deberd
cumplir minimamente; sin embargo, visto la oferta del postor no adjunta ningan documento
para acreditar lo solicitado por el drea usuaria. .

; DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE ESTADODE |
=57 R LA OFERTA FSTADO ; ADMISION
a) Anexo N° 11! NO CUMPLE
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la SI CUMPLE
(10480410055) — | oferta |
CCORAHUA LUQUE ¢) Anexo N° 22 NO CUMPLE NO ADMITIDO
TE -
YON d} Anexo N° 33 NO CUMPLE
e) Anexo N° 44 NO CORRESPONDE
| f) Requisitos de habilitaciéns SI CUMPLE |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO
a) Postpres que gocen el beneficio cfe la exoneracién del IGV PRESENTA
previsto en la Ley N.2 27037, segiin Anexo N2 05 |

Se considera NO ADMITIDA ' la oferta del postor CCORAHUA LUQUE TEXON, no cumplié con
presentar los formatos y declaraciones juradas conforme lo establecido en las Bases Integradas;

! a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

2 ¢) Declaracién jurada de acuerdo con e! literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2).

? d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo If de la presente seccién.
{Anexo No 3)

4 e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo Ne 4)

* f} El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el

Capitulo IV de la presente seccién de las bases.
DE MEGANTONI
o -
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ya que la firma del postor es pegada como una imagen escaneada. Esto a pesar de que en el
numeral 1.6 del Capitulo | de la Seccién General de las Bases Integradas, se sefiala que no se
aceptaran el pegado de la imagen de una firma o visto en las declaraciones juradas, formatos
o formularios previstos en las Bases Integradas, los mismos que deben encontrarse firmados
por el postor de forma manuscrita o digital.

_!_DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE ESTADO DE
[ AT ‘ LA OFERTA gt } ADMISION
T a) Anexo N° 11 S| CUMPLE ' '
~| b) Documento qu_eacredite ia —‘
‘ representacién de quien suscribe la ‘ SI CUMPLE

(10249512091) - )ﬂ‘erta
)

‘ FIGUEROA PATINO L Anexo N° 22 l S| CUMPF —J NO ADMITIDO
| BEDER [d)AnexoN° 3 | Nocumpie |
’:ﬂnexo N° 44 - _NO CORRES_PONDE <[
‘ [f) Requisitos de habilitacidns, SI CUMPLE | |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA | _ ESTADO |I
| a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV ‘ PRESENTA

previsto en la Ley N.2 27037, segtin Anexo N2 05

Se considera NO ADMITIDA la oferta del postor FIGUEROA PATINO BEDER, debido a gque no
cumplié con acreditar lo solicitado en las especificaciones técnicas; ya que en el numerai 4 de
las Especificaciones Técnicas se precisé los requisitos y recursos del proveedor que deber3
cumplir minimamente; sin embargo, visto la oferta del postor no adjunta ningtn documento
para acreditar lo solicitado por el drea usuaria.

[ DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE ESTADO DE
| FOSIoR [ LA OFERTA 0L [ ADMISION 4
a) Anexo N° 12 S| CUMPLE 4‘ ‘
b) Documento que acredite la” ‘
(20600373260) — representacion de quien suscribe la SI CUMPLE
REYCAD pleds — '
CONSTRUCCIONES C) Anexo N° 22 | SI CUMPLE ADMITIDO
S.A.C, d) Anexo N° 33 ll SI CUMPLE J
i e} Anexo N° 44 NO CORRESPONDE
|I f} Requisitos de habilitacidns. S| CUMPLE #
[ DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ESTADO |
17 a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV | PRESENTA '
. previsto en la Ley N.2 27037, seg(in Anexo N2 05 |
‘ DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE ESTADO DE [
EEIOR LA OFERTA Y | ADMISION
}‘a) Anexo N° 11 : SI CUMPLE ‘
‘ b) Documento que acredite la 4‘
{20611801531) ~MS | representacion de quien suscribe la SI CUMPLE
MERAK EMPRESA | oferta ) L |
‘ INDIVIDUAL DE | ¢) Anexo N° 22 Sl CUMPLE ‘ ADMITIDO
ABI [ ]
RESPONSABILIDAD d) Anexo N° 33 SI CUMPLE

LIMITADA L == e
J e} Anexo N° 44 NO CORRESPONDE

f) Requisitos de habilitaciéns. | SI CUMPLE

| DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA | ESTADO |

S

pois Andelon Cariin Sannz
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‘ a) Postores que gocen el beneficio de Ja exoneracién del IGV |
previsto en la Ley N.2 27037, seglin Anexo N© 05 |

PRESENTA

QUINTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al orden de prelacién
establecido en el periodo de lance y los cuadros de Admisién de las ofertas que forman
parte del presente documento; al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo
establece el numeral 7.6 del titulo VIl de la Directiva N° 006-2019-0SCE/CD, se otorga la
BUENA PRO al postor REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. con RUC N° 20600373260, por
un importe total de S/ 52,850.00 (Cincuenta y Dos Mil Ochocientos Cincuenta con
00/100) no incluye IGV, acogido a la Ley N.2 27037. Asimismo, la presente acta de
buena pro se registrara y notificara a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacién, siendo las 15:40 horas del mismo dia, mes y afio;

dandose por concluido esta acta, firmando en sefial de conformidad.
"
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Anexo 01: Detalle de las firmas del postor CCORAHUA LUQUE TEXON

F-irma, Nc;};:breé y Apellidos del postor o
Representante legal, segun corresponda

MULTISERR

ALIEL PATRICR
= o)

Firma, NombTEERp&iIdos del postor o
Representante legal, segun corresponda

Imagen extraida del Anexo N° 01

]

Imagen extraida del Anexo N° 02

suLTiseRdciok Azt siTRic

cneeeenrenneen AU IRAOHIO0B L
Firma, Nom3f8S5A¥fdos del postor o

Representante legal o comin, segin corresponda

Firma, Nombres y Apelfidos del postor o
Representante legal, segiin corresponda

Imagen extraida del Anexo N° 03

Imagen extraida dei Anexo N° 05

MULTISERVICIOR AZIEL PATNIEK

TEXON ECORAHIUA LUGUE
BULADAG0410058
..................... P mg“rmgl......................
Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o coman, segin

corresponda

nt&vm-}inFm PATRIER

TEXON ECORANUA LOGYE
BUCADABOREDORE

...........................................................

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comiin, segiin corresponda

imagen extraida del Anexo N° 06

Imagen extraida del Anexo N° 07
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